
28 6ª feira | 18/Mar/2022 - Edição nº 11133

Imbaú 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
A Prefeitura Municipal de Imbaú, CNPJ nº 01.613.770/0001-72 toma publico que 
irá requerer ao IAT, a Autorização Ambiental para Implantação de Calçamento 
Poliédrico nas Rua João de Paula Aires, Rua Jorgina Machado Aires, Rua Projetada, 
Rua Safi ra, Rua Gelsindo Ferreira Pedroso, Rua Arnaldo Valenga e Rua Lindamir 
Camargo Jangada e Rua Vista Alegre, no Bairro Bela Vista, Imbaú-Pr.

24481/2022

 AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL 
A Prefeitura Municipal de Imbaú, CNPJ nº 01.613.770/0001-72 toma publico que 
irá requerer ao IAT, a Autorização Ambiental para Implantação de Calçamento 
Poliédrico na Estrada Charqueada de Baixo, no Bairro Charqueada de Baixo e na 
Estrada da Charqueadinha no Bairro Charqueadinha, Imbaú-Pr.

24485/2022

Inácio Martins 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Permanente de Licitações, resolve: HOMOLOGAR a presente 
Licitação nestes termos: Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preços 
nº 002/2022. Objeto: Construção da Pista de Laço, Conforme Pasta Técnica. 
Proponente declarada vencedora: LOTE 001 LUCIANO CABRAL ME - CNPJ nº 
14.586.396/0001-05; valor contratado, R$ 433.546,29 (Quatrocentos e trinta e três 
mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos).

Edemetrio Benato Junior
Prefeito Municipal

24605/2022

Irati 

PREFEITURA DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 040/2022. Processo Administrativo nº 082/2022. 
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de combustíveis e reagente ARLA para a 
frota municipal. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 13h30min do dia 30/03/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica nº 041/2022. Processo Administrativo nº 084/2022. 
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de notebooks, climatizadores e impressoras. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Recebimento e abertura das propostas: até às 13h30min do dia 01/04/2022.  
Sessão pública/lances: após análise das propostas.
Local de acesso e participação: www.comprasgovernamentais.gov.br  UASG: 
987607. 

Pregão, na forma presencial nº 042/2022. Processo Administrativo nº 085/2022. 
Objeto: Contratação de empresa para locação de britador móvel. 
Tipo: Menor Preço Unitário
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 08h30min do dia 01/04/2022.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 17 de março de 2022.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

24572/2022

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO N° 066/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2022 

(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: TÉCNICA E PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento 
de software. 

Recebimento e protocolo dos envelopes: 18/04/2022 até as 16h30min. 
Sessão de julgamento: 19/04/2022 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
03001041220402200733903900000 
0300 04001041230403201133904000000 0490 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor 
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 
606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.
pr.gov.br Ivaí, 17 de março de 2022. 
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

24523/2022

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de 
adequação e readequação de estrada rural na Seção Coqueiro com cascalhamento 
seixo rolado (cascalho) com espessura de 10cm compactado com 12.200 metros, 
com 6,00 metros de largura, área total de 73.200 metros quadrado situados no 
município de Jataizinho – Paraná. 
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 04 de Abril de 2022 até às 09:00 horas 
ABERTURA: Dia 04 de Abril de 2022 às 09:30 horas 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida Presidente 
Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 453.259,16 
EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – PR, Fone (43)3259-1316 das 8:00 às 11:30 e 
das 13:30 às 17:00 hs. 

Jataizinho, 14 de Março de 2022. 
SANDRO REGINALDO FAGÁ 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
24186/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

OBJETO: Outorga a título oneroso de espaço público para realização, organização 
e exploração do evento “VII Festival Cultural e III Festa do Peão de Jaguariaíva/
PR”, no período entre 14 a 18 de setembro de 2022, compreendendo o fornecimento 
de estrutura, realização de 04 (quatro) shows, parque de diversões, praça de 
alimentação, equipamentos, materiais, mão de obra, estacionamento e outros 
serviços. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31 de março de 2022 às 15h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de março de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
24419/2022

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 003/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 009/2022 

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 
Comissão Permanente de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA COMPRA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DESTINADA A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR.  
 DATA DE INICIO DE RECEBIMENTOS DOS 
DOCUMENTOS/PROPOSTA: A PARTIR DE 21/03/2022 à 25/04/2022 das 
07:30hrs às 17:00hrs. 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 26/04/2022 ÀS 09:00HRS. 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL 

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
no Paço Municipal Messias Brasil junto ao Setor de Compras e Licitações. 
Aquisição do Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br ) ou mediante solicitação por e-mail 
(compras@juranda.pr.gov.br) . Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (44) 3569-1185, ou por e-mail. 

Juranda, 17 de março de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Municipal 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
173902822

Documento emitido em 23/03/2022 14:38:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11133 | 18/03/2022 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


